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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af værgemålsloven og lov om social service 
(Initiativer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos 
Familieretshuset i værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for 
antal værgemål m.v.) (L 199) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 
ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med 
henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i 
værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.) (L 
199), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. maj 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Troels Sten Nielsen 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med 
henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i 
værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.)  
(L 199): 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det ville koste at nedbringe 
sagsbehandlingstiden hos Familieretshuset til et rimeligt 
niveau?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Social- og Boligministeriet, der har oplyst følgende:  
 

”Social- og Boligministeriet bemærker, at der i værgemålsloven 
ikke er fastsat en generel øvre grænse for sagsbehandlingstiden 
i værgemålssager. Derudover bemærkes det, at Familieretshuset 
behandler mange forskelligartede kategorier af sager på 
værgemålsområdet.  
 
Spørgsmålet om, hvad der udgør en rimelig sagsbehandlingstid, 
kan således ikke besvares generelt, men afhænger af en konkret 
vurdering.  
 
Social- og Boligministeriet kan derfor ikke på det foreliggende 
grundlag foretage en vurdering af, hvad det vil koste at 
nedbringe sagsbehandlingstiden til et rimeligt niveau.” 
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